

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



från Lovisa, kallad Christina Litchen: hon såde sig
wara född i Götteborg, hwart hon och ärnade re-
sa, samt hafwa därstädes barna-barn; Hännens man
skal i lifstiden hetat Berg; om någre arfwingar här
finnas, så tåckas de anmäla sig hos Herr Nlof Rom-
mel, at så weta, hwar qwarlätenskapen bekommes.

En liten blomsterkrans, af de almännaste uti Ne-
rifet befintliga wårter, utgifwen til Scholarnes tjenst,
och trykt i Örebro, finnes til köps på Post-Contoret.

Skulle någon Handlande här i Staden ästunda
en Dogosse, som tjent et par år i små Städer; så
lemnar jag därom någagtig underrättelse.

Et Sillesfalteri, beläget på Lindholmen, och be-
stående af 3 upptrade bodar i en långa, med et
fringbyggt hus eller Skul, jämte en Böckare-wer-
stad, och et därunder hörande torp af 2 wånings-
rum, är til salu; hwarom närmare underrättelse
fås af ägaren, Herr Hans Buss Johanson.

Hos Herr Johan Peter Berenberg, boende på
Drotninge-gatan hos Herr Joh. Hinrich Nisch, fin-
nas friska Citroner, nyligen inkomna ifrån Hamburg.

Om någre resande åt Norrköping ästunda qwar-
ter därstädes; kan detsamma erhållas hos Källars-
måstaren Egge, på Källaren Tre Prinsar, gent-
emot Dyfka Kyrkan.

En af de nyare Banco-Seedlarne, stor 300 Dal-
Kopparmynt, och afflipt i nedre hörnet af blanka
sidan, är förkommen. När han återställes, löf-
was 12 Dal. Silfvermynt i wedergållning.

Et parti gamla, men goda fenster äro til salu;
hwarom Tygstrifwaren Åkerman mera.

3 dag är bortkommen en grön Fogel, lif en Pappagou-
den som samme til ägaren kan återlewewera, skal hederligen
blifwa belönt.

Götteborgska Magasinet.

Ördagen, den 12 Jullii 1760.

Forsfärning af Fogskörslen, och i synner- het om Hjelpe-medlen.

Någ äro förordningar utgifne til Fogarnas helgh,
såsom Konung Gustafs stadga af den 28 Febr.
1558, Konung Johans den 7 April 1569 och ordinan-
tien 1577, Drottning Christina den 22 Marti 1647,
Konung Carl XI den 29 Augusti 1664, den 19
Decemb. 1683 och den 3 Febr. 1691. Konung
Friedrics den 13 Febr. 1725, 1734 års Fogsk-ordning
och förklaringsarne af 1739 och 1746, med flera; men
hwad hafwa doch så priswärda anstalter hulpet?

Om de förr brukeliga dulga-böter med warsam-
het åter blefwo införde, så skulle struktan och upmun-
tran på en gång hjelpas åt, at skaffa bestöd om olof-
liga hyggen, nidingswärt på trån och all slags wård-
löshet. Om Upsyningsmän blefwo förbundne til
något answar, men fingo wid sagligen utrönte
förbrytelser, behålla åtminstone hälften af böterne,
jämte ersättning för kostnad wid ringen, skulle för-
brytare

brytare icke blifwa så djerfwe, och brätten komma mer i dagsljuset. Måne en sådan Uppsyningsman icke förtjenar så stor förmån, som den, hwilken, med mindre besvär, angifwer lurenträgerier? Om ingen fick fullkomlig städje-frihet på något Krono- eller Frelse-hemman, innan han wist sig hafwa planterat och upfodat et wist antal ädlare träan, och om äboerne icke skulle få städje-sedel för deras söner eller mågar, förän sådant wore fulgjort, så skulle man med glädje få se förälbrarne arbeta för barnen, och de senare ifrån barndomen få lust för träplantering. Om ingen fick tråda til eller ifrån et Hemman, innan han wist sig hafwa planterat et wist antal träan, eller ock sitta i stocken wid Kyrkan för esterlärenheten, och om ynglingar icke fingo gifwa sig, förän de planterat något antal träan, skulle det ansenligen hjälpa: hwilket alt öfwerensstämmer med de i Pälän och Chur-Saren gjorde förfatningar. An om Prestskapet på landet underwiste almånheten i trä-sätning- och plantering? Om alla almånna husbyggnader och broar aldrig fingo byggas af annat än sten, som nitiske- ämbetsmän redan börjat ställa i werket, hwad förmån skulle icke däräs dragas? Ut förekomma alla misshruk, som på Fogen föröfwas, är wäl ganska swårt, så länge almånheten blifwer wid sin förutfattade mening, som endast grundar sig på gammal wane; men så böra doch wære twoge landtboer upmuntras, hwaras man särdeles i Staraborgs-lån redan rönt en hederfain frukt. Den härliga förordningen om stor-Piften måste uträtta mycket godt, men innan den öfweralt hinner at werka ställas,

ställas, så kunde ju Byemån påläggas, at inhägna wisa stycken på deras utmarker, där de skulle plantera träan, och dem för boskap freda äminstone i 7 år. Ut swedjor äro den största wäldsmerkan, som med Fog kan begås, är för detta af flere hedersmån bewist; men hwarföre blifwa icke swårare straff däremot lagda til hinder?

Enebusken, som är så almån i våra länder, förtjenar icke at så hatas, som ster; ty, förutan des egna härliga egenstaper, kan han anses som amma för tusende träan. Ty jämte det at frön, som råka under Enens qwistar, så föda til deras upkomst, äga ock de spåda telningarne förswär af Enens hwarfa berr emot boskapens snålhet; ändteligen sedan trädet humret öfwer enebusken, ser man det, efter et fulgjordt Skaparens ändamål, förtorkas i samma mån, som trädet tilwäxer och sätter sin krona.

Wid ångersödnigar bör den där befintelige gödsel spreidas öfwer ången, stök och qwistar läggas på maslupna ställen, eller i gropar at rutna, til des däräs kan blifwa gödsel, som sedan utföres på de magraste ställen. Alle brände släckar i ångarne torde blifwa et ämne för hwar och en som wille kåra, hwilken af den brotslige skulle undfå ifrån i til 5 Dal. Silfmit för hwarje sådan åwårkan. Tre til fyra dagar om wåren böra användas, at upqwista träan i Fogen til nytta, och wid gårdar til pnydnad.

Den som äger löstFog på sina ågor; kan ansenligen öka sin föder, om han delar Fogen i fyra lika delar, och widtager en del til löstfukt hwarst sjerde år. Ju längre

långre qvistarne då tagas ifrån trädet, desto säkrare blifwer han om Fogens waragtighet.

Jungen hwarken i Fogstracken, eller på fältheden borde få lof, at upresa trä-gårdesgårdar, med mindre högsta nöden det fodrade, hwartil borde wara Rings-Rättens eller Kronobetsrentens tillstånd, då sten icke är at tilgå, och diken eller jordwallar ej kunna så snart åstad kommas. Men då böra därtil icke tagas unga trån, utan stora som kunna flyttas, ty et af de senare swarar knapt emot 100 af de förre. Jordwallar borde, efter hand, blifwa förhöjde med tjenlige busk- och träarter, som kunde fästa wällen, gifwa lugn och med tiden bränste, utom andra förnödenheter.

Hwad skulle icke Fogarne åfwen sparas, om stens bygnader, antingen igenom frihets år, eller på annat sätt, blefwo upmuntrade? Och där sådant icke kunde låta sig göra, borde bondehus på landet icke byggas i en räckta af 26 alnars längd, som nu stes, med enkla stugor midtuti och hårbårgen på bägge ändarne, som fodra 6 gafflar och et ej mindre långt än kostsamt tak, utan i det stället böra wåningshus af 16 alnars längd och 2ne wåningar upfattas, hwart wid icke mer timber åtgår, men mycket mindre bygnings-materialier til tak. Desutan tager en sådan bygnad mindre rum, ser prydeligare ut, och är sundare at bo uti.

Hwad anseelig nytta skulle icke det medföra, om weddådande spisar blefwo utdömda, och kakelugnar i stället anskaffade, som fodra mer än hälften mindre wed, och gifwa både jämnare och hellsosamare wärma?

Huru

Huru stor besparing winnes icke, om hos ståndspersoner, hwarest så mycken wed åtgår i kökspisar, dragugnar inrättades, och en eller annan kättel eller gryta inmurades? Atminstone borde aldrig uti bryggghus lös kättel eller panna tillåtas.

Alla kölror och torkhus böra, efter nyare sättet, upmuras med ugn af dubla hwalf, och klappersten emellan, som mottager starkaste hettan, och meddelar en jämn och tilräckelig wärma. Härigenom sparas två tredjedelar wed, och maltet blifwer både smakligare och hellsosamare, såsom fritt ifrån rök och andra skadeliga ångor, som tränga sig in i den öppnade säden.

En mer kunde wäl sägas til Fogarnas sporing, ans och förkofring. Imedlertid wore önskeligt, at hwad anfört är, ställes i werket; då man förmodar tilräckelig bot wara förhanden emot den gångbara och Fogsoödande sarsfoten. Upmuntrade härtil, fråge wi med Plinius: Qvænam qualisque esset vita, sine arbore ulla, sine frutice viventium?

Bestrifning öfwer Säteriet Aspenäs.

Detta Säteri, som jag i förra Beckan hade tillfälle at bese, ligger 2 mil öster ifrån Götheborg, utmed sjön Aspen, i lerums Soken och Wätlehärad, oförlitneligen wäl beläget, och med konst och omsorg i sednare tider rikeligen förbättrat: hwarföre det, Ågaren til billig heder, och gode Hushållare til eftersyn, förtjenar at närmare beskrifwas.

Man wil ej uppehålla sig med de wanliga Husen och Characters-byggnader, som Herr Assessor Jacobson antingen redan ombyggt, eller tänker med första at af sten upfatta. Wi märke för denna gången

1. **Ladugårdshusen**, som äro i många Deconomiska affigter kostliga. Hela Ladugården är anlagd antingen omkring, eller på et Berg, och består af 3 Huserader, af hvilka 2 utgöra Flyglar, hwardera 100 alnar långa, och 2 wåningar höga. Gården innom Huseraderna är genom många och kostsamma språngningar wunnen, och kommer inman fort at jämnas. Hela byggnaden hvilat på Ekeshvillar och 50 stenkar, af hvilka de ytterst i Slutningen stå ende äro 9 alnar höga, och hwa 5 alnar öfwer jorden. Huswudlängan, från hwilken Flyglarne gå, innefattar i nedra wåningen 8 Bostapshus, hwar öfwer åfwen så många Hörännen wisas. Utom den rymlighet, som wid utfodringen gifwes, hwarigenom intet kommer at förspillat, winnas genom dessa Fåhus 3 Deconomiska affigter: en, at arbetet med gödslen ojämförligen sparas, medan densamma wråkes med all lätthet genom öppnade Tillor ned i gödselstacken: den andra, at gödslen, fri för utlakning af regn, och Skyddad från solstrålarne, ligger under seltwa Fåhuset, och befordras til förrutnelse af de mellan stenkaren, och under bygningen spelande windar: * den tredje, at gödselwatnet samlas, sedan det draget sig genom gödselstacken, och de uti

* Det förstås, at man utan minsta swårighet kan föra in och ut mellan så höga stenkar, under nedre wåningen, där gödslen ligger fringspridd.

Slutningen gjorda diken, neder i wissa stora och til den ändan i jorden nedgräfne, träkar. Hwad lyckelig werkan samma urin åstadkommet på ången, såg hela falkskapet med nöge, då wi stråfwade genom et stycke, där gräset stod öf öfwer midjan.

Som Ladugården är nära in til sjon belägen, så war och en pomp inkom taf til seendes, hwarigenom watten drifwes in i Fåhuset, och stänkes in i stora kar för Bostapen om wintren.

I Flygel-bygningarne såg man 2 logar, bågge öfwer seltwa portarne, hwarigenom såd och hö infördes. Tröstekarlarne, som bultra på dessa högder, hafwa mycken fördel af detta logegolf i sina slag.

Wagnar och all åkerredskap, med annan träbränte, låg eller rättare stod i godt förwar, mellan stenkaren, under Sädesladorne.

Deputan såg man en hopy luckor och utbygda öppningar på taken, inkom hvilka löf och ärter kunde med säkerhet torkas. Som en sjon utsigt at de öfster ifrån Ladugården belägne, och med lommiga löstrån beklådde bergåsar, sågna ögonen; så muntros och öronen på samma ställe af et trefalt och tydeligt Echo, som gör denna belägenhet ej mindre nögsam, än nyttig.

2. **Bryggghuset**, hwilket lagt uti sjon på sankwerk af ekar och sten, swarar med sina låtrunna ändamål emot så dyra anstalter. Det förstås, at watnet kostat här en pomp, och ingen möda. Wi märkte på detta ställe 5 eldstäder under et hwall, eller 5 ugnar under en upgående skorsten: nämligen fakelugn at höns, ankor, gås och kalkoner, som ha

sina ferskita affstiken; bakugn; ugnar til kölna, brygg- och bränwinspannor. Här såg man en Bryggghus- Piga med all beqwämlichkeit föda många faldiga sistor, så wida sjädersfået på ena sidan, och swinen på den andra påminte hånne om deras nöd- torfter. Wiggheten at taga måsten ur karet, och med 2 steg bringa den samme til swin- creaturen, som sätta blotta nosen in i bryggghuset, förtjenar efterföljd: äfwen som det war något nytt, at se dessa kråk hedras med ferskita afdelningar för större och mindre slag, då hwar och et tillika friades genom sin bås från all både mögelig och görlig oförrätt.

I östra wåningen war sjelfwa kölnan med hwall och järn- plåtar försedd: En docerande mur härunder sadess spara warmen. Under samma polhögd obserwerades en tork-kamare til bröd, m. m. men högre up eller 17 alnar ifrån jorden, upreter sig et hwallt och tegelstrat Kökhus.

Wid nedgången blef man warse en handqvarn af nyare slaget, hwarmed en karl innom en timas tid, med tilhjelp af blylod, lätteligen mal en hel tunna malt, efter de förfarnas utfaga.

Utom Bryggghuset står et litet lusthus öfwer wästen, tjenstefolket til nöge och upmuntran.

3. Jord- och Jo- Källaren, belägen i slutningen wid en liten A, med råmmor och dubla dörrar. Sedan leran blifwet djupt undangrafwen, och sand i stället lagd, äro 2 små wåningar här af grund upmurade: öfwer isen ligga Ekplankor: Källaren är fodrad innantill med bräder och tegel, försedd med rör, för at insläppa ren luft, och enligt ändamålet

gansta

gansta torr. Uti Jordkällaren, som är ofwanpå, förwaras allehanda jordfrukter.

4. Tegelbruket, som ligger en ottondels mil ifrån gården, utmed sjön, 100 alnar långt, och 60 alnar bredt i fyrkant. Här står både mur- och tafegel, til eget och andras behof, med all beqwämlichkeit, så wida sanden ligger på sjöstranden, och leran wid sjelfwa Bruket til öfwerflöd. På Fog är ock rikelig tilgång i någden: Stada, at transporten af Tegel hit til staden ej kan föledes gå för sig, innan Ren, som går ur Aspen til gamle staden, blifwer brukbar genom et par Slussar.

(Fortsättning härnäst.)

Deconomiska Problemer.

I. Uppgiften.

At pröfwa sin tråd. Jag sätter den händelsen, at du har en half eller hel sträng af äckellig tråd til hands, och des wig och wärde afmätte. Jag seban af det opröfwade garnet en half eller hel sträng, och wåg densamme. Med hwilken af de förenämde Trådstycken det gifna, men opröfwade, håller wigten: til samma nummer och wärde bör des finhet räknas: och så mycket den förre strängen kostat i spinlön, så mycket gifwes skäligen för denne, så wida det råa ämnet waret enahanda. Så se, om detta kan bewisfas.

Jo strängen B, som pröfwas, är ju i många affigter lik strängen A, när ämnet är lika, tyngden och längden lika. Skilnaden beror på blotta spinningen;

ningen; och pro:wet håller wist ut, om strängen B är lika jämt och löst hopkommen, som strängen A. Således kan detta Probleme ej med all noghet uplösas, innan jag afgör 2 och 3 uppgiften: hvarmed jag har den äran, at slå hela den Mathematicka Methoden mästreligen på örat. Imedlertid märkes, som en sannolik gissning, at om samma qvantitet af lin tages til strängen B, som til A, så kan det samma swåriligen spinnas ojämt, och ändå hinna ut med almetalet.

2. Uppgiften.

At pröfwa jämna eller ojämma trådstycken. Detta förbehåller jag mig, såsom en skällig fodran, då jag i tacksamhet läser bort hela konsten, som består däruti, at man sticker et stycke af den gifne tråden uti det minsta nålsöga, som den samme kan trådas i. Går han då med lika lätthet eller möda igenom; så är han jämt och wäl spinnen; (det ordet wäl behöfs ändteligen icke här) men är det antingen omögeligt, at tråda hele strängen igenom, eller man firner här och där större lätthet; så är han ojämt, och med förlof illa spinnen. Såsom et lärdt och betydande Scholion, följer nu en ganska wigtig anmärkning och Hus-regel; nämligen, at den som har med årliga medmänniskfor af göra, behöfwer just icke tråda hele strängen, utan blott et trådstycke, genom nålsögat.

3. Uppgiften.

At pröfwa mer eller mindre lös, spinnen tråd. Detta blifwer til äfwenlyrs et annu fattigare Postulatum; nren som Spinnerstorna wid

Manu

Manufacturer förstå nog at spinna löst, efter Skuldigheten; så läser konsten at döma om lös-spinnen tråd ej wara någon hemlighet. Det är bekant, at wäfnaden af sådan tråd är både mjukare och fastare. Herr Professor Nils Wallerius har ju wist i Swenska Wet. Acad. handlingar och i Tomen, at trådarna böra mindre wridas, än tryckas tillsammans, och likasom slingras ihop, om de skola bibehålla sin hela styrka.

(Mera en annan gång.)

Swad Nytt i Staden?

Korta Stads-nyheter.

Onsdagen, den 9 Juli.

London	-	-	63 $\frac{1}{2}$	-	-	Dal. R:mt.
Amsterdam	-	-	59	-	-	M:t R:mt.
Hamburg	-	-	61 $\frac{3}{4}$	-	-	M:t R:mt.

Ankomne äro Skepparne John Cooke ifrån Bleckney med malt, Alexander Jamieson ifrån Zurriburn med stensol, Anders Östman ifrån Bajona med win, Anders Pohl ifrån Skagen med torr fisk, Alexander Man ifrån Lain med barlast, Alexander Club ifrån Frasersburg med dito, James Patrick ifrån Dundy med dito, och Erick Lund ifrån Hamburg med packhusgoods.

Utgångne äro Skepparne Charles Erskino, til Mleofman, Anders Pihlman och John Turner til Skott;

Scotland Nicol. Elfsfröm til Hull, John Cooke til Clay och Anders Lundström til Cadix med järn och bräder.

Zeisingår. Den 21 Junii anlände Skepparne Petter Wykström ifrån Carlshamn til Göttheborg med tunnor, Jacob Ytterman ifrån Königsberg til Marstrand med barlast, Ardwed Swenson ifrån Stockholm til Göttheborg med järn, Anders Udbolsh ifrån Carlshamn til Göttheborg med ståfwer. Den 23, Lars Bryngelson ifrån Wisby til Uddewalla med kalk, Anders Pyl ifrån Stockholm til Irland med järn, And. Jesper Strömberg ifrån Christianstad til Royan med alun, Anders Dahlberg ifrån Stockholm til Göttheborg med tunnor. Den 24, Nils Berg ifrån Nyköping til Halmstad med råg. Den 25, Anders Børgeson ifrån Norköping til Göttheborg med hwete. Den 26, Jöns Anderson ifrån Stockholm til Göttheborg med råg. Den 30, Thomas Robynson ifrån London til Stockholm, Henning Wykström ifrån Marstrand til Calmar, Petter Grönning til Rostok, Petter Hofgård til Malmö, Oluf Nilson til Wisby, och Petter Larson ifrån Warberg til Rostok desse med barlast, Cornelis Louw, Peter Holm, Petter Johanson, Samuel Åkerman, Petter Moreen Larson, och Vintse Johannes, desse til Stockholm med salt, Wiljam Hesselten ifrån Stockholm til England med järn, Philip Kayser ifrån Bremen til Stockholm med watten, Anders Ullerin ifrån Göttheborg til Calmar, Johan Wendt, Niclas Grewehn och Oluf Freyt ifrån Marstrand til Norköping, Rasmus Sjölin ifrån Uddewalla til Carlshamn, Swen Pyunander och Nils Matson

Matson ifrån Göttheborg til Königsberg, desse med sill, Mathias Forsberg ifrån St. Ubes til Stockholm med salt. Den 1 Julii, Clas Westberg ifrån St. Martin til Göttheborg med salt, Bengt Barnsen ifrån Göttheborg til Dansig med järn. Den 2 Carl Ekelund ifrån Halmstad til Gulland med barlast, Per Monson och Nils Pettersson til Stockholm, Elias Pettersson ifrån Warberg til Petersburg, desse med sill, Joen Nilsson ifrån Carlshamn til Göttheborg med ståfwer.

Små Kyrko-tidningar.

Dom-Prostinnan, Fru Sabina Ubechel, har erhållet dubla Nådår, enligt hans Majestets ankomne nådiga Skrifwelse. Dom-Proste-walet torde fördenskul inställas på längre tid, än til den 22 dennes, efter nyaste berättelser.

Förre Söndagen prädikade Catecheta och Adjuncten härstädes, Herr Magister Gadda, och ej Herr Magister Montin, hwilken wäntas i morgon: då Collecten til Mariä Kyrka kommer at uptagas. Saken talar för sig self hos denna hederwårda Församling, af hwilkens ömsinta skrifostighet flera wewdermålen gifwas.

På Midsommardagen insamlades uti Collecten för Frimurare-Barn- och Koppympnings-huset en summa af 708 Daler Silf:mt; hwarföre wewderwörande hembåra samtelige Biswore rundelig tafsägelse, som behagat i år sammanskjuta öfwer 100 Daler mer än uti det förledna.

Se dan Midsommar i förledet år äro 17 barn ympade på Koppympnings-huset.

I Swenska Församlingen äro, ifrån den 3 til den 10 dennes, födde 1 Gosse- och 4 Flickobarn: Döde 1 Gossebarn af feber och 2 Flickobarn af feppor.

I Nyka Församlingen Begravnen, Herr Samuel Ranke.

I Kronhus-Församlingen födde 3 barn: Wigde Segeldukswäfware-gesällen Magnus Niberg och Enkan Anna Klemmets-dotter, Soldaten Swen Pihl och Enkan Annicka Anders-dotter, dito Jacob Hoof och Pigan Catharina Lindahl: Döde Soldaten Peter Björckwall af feber, Dragonen Hans Dahlberg af Förbug, dito Anders Jesberg af frosta, dito Hans Sjöberg af feber och zne barn af slag.

Öfwer salige Biskopen, Herr Doctor Jöran Wallin, har en af wåre quicka ste Gymnastier, inlemnadt följande Urominne.

En ängstlig sorgepost wår frögd och rö förstör,
Til klagan ögon, mund och hela hjertat rör;
Af ren och wördsam pligt wår Stad och Stift
beklagar,

At deras Biskop har nu slutat sina dagar.
Här är ej blott en mund, som sørger detta fall,
Och säger ömsunt ut: wår fordna frögd är all;
Wår Kung och Fösterland en Andlig Froman
saknar;

En Man, hwars life dö, men fallan åter waknat.

I fyra

I fyra stutti är med glada steg han gådt
Den rätta arars ban, hwars högd han äfwen nådt,
Då han med Andens nit uti Guds helga Ryrka,
Gaf Christendomen lif och rätta läran styrka.

Han war et lärdoms ljus och wår upsyningsman:
Jag sørjer den jag ej tillfyllest sørja kan;

Når lärdom i gemen rätt mycket tyckes mista,
Då måste mycket ock uti wår wäljard brista.

Man wet, du dyre Man, hur' du med fågnad såg
Det frö som lifsom gömdt i spåda snillen låg;

Det war din högsta lust at oß upmuntran gifwa,
Så wi et nyttrigt folk för riket måtte blifwa.

Bland oß på sådan grund en billig råslan war,
At så behaga dig, du all wår lyckas Far;

Wi af en skyldig pligt oß sökte göra wårde
Din godhet och din wård, du hufswud för de lärde.

Just når wi ägde hopp, at alstras i din samn,
Och då wi hade lärt at wörda rätt dit namn;

Då är wår hela frögd i sorg förwandlad worden,
Når himlen återtog sit dyra lån från jorden.

Nu har för alt beswår du rätta lönen sådt,
Och njuter utaf nåd den högsta fällhets lott;

Gast dig ej gagna kan at lefwa i wårt minne,
Så skal doch din förtjenst ha' ewigt rum därinne.

Jonas Dryander.

Kundgörelser.

En stor Köpmansbod at gatan, med kammar at gården och wedrum, stå mot hyra at bekommas: på samma ställe, som ej nämnes, kan ock en clavicymbal erhållas.

Den i ena hörnet märkte Banco-Transport-Sedlen, stor 300 Dal. Rp:mynt, är nu kommen i sin ägares händer tillbaka.

Hos

Hos Bördlemakaren Mäster Fleischer på Wallgatan äro följande rum lediga, at mot hyra tillrädas wid nästkommande Michaelis tid; nämligen sal och kammare åt gatan, med kök och kammare åt gården, utom wind och wisthus; alla bsderrum.

En wacker lefwernes-beskrifning, öfwer framlebane Herr Doctor och Dom-Prosten Ubechel, är i desse dagar inlemnad på Trycket, af Kyrkoherden i Ljungby, Herr Magister Ekeborn, och kan fram i Weckan erhållas för 8 öre Silf:mt, hästad och Furrer. Swar och en af salige Dom-Prostens Wörrare lærer hafwa lust, at närmare weta en så nitisk och trogen Herdes märkelige öden.

Den 22 dennas ser femte dragningen af Hospitalslotteriet. Man förmodar, at inmedertid de hos Herr Handelsmannen Lundwall ännu qwarwarande lotter blifwa sålde.

Den 29 dennes kommer på gården Bessingsö i norra Halland och Upsala söten, genom offentlig auctiön at försäljas, ungefär 1200 Skeppund stångjärn, som man bärgat utur Skepparen Ernst Wepners, ifrån Stockholm til Ufabon ännade, men under resan förölyskade Skepp, Wantage kallat; bemärlige stångjärn är från widare Tull-afgifter befriat, om det til utrikes orter utföres. Underrättelse om järnets sortement erhålles hos Handelsmannen, Herr Swen Schale i Götteborg.

Hos Herr Benjamin Bagge finnas til salu wärliga korn och hafre-gryn tunnetals, utom fina korn och helgryn lispundtals.

Om någon wil låna en Chaise härifrån til Wärboga, så kan densamme därom annåla sig hos Ropparslagaren Roth's Enka.

Götheborgska Magasinet.

Fördagen, den 19 Julii 1760.

Fortfättning om Uspend's.

Jannan jag lemnar det, som kommer under namnet af bygnader, fodra

5. Trågårdarne all upmärksamhet. Desse äro til antalet tre, och ligga på särskilda ställen. Den förste sträcker sig från östra flygelbyggningen til söder, och docerar 7 qvarter. Här i trågården är jorden aldeles omvänd, at leran, som legat tre alnar djup, nu synes up i dagen, och den tid efter annan samlade goda jorden blifwet lagd inunder, de bitsatte utlänska trån til oymbärlig näring, enligt alla Deonomiska reglor. Man hade öfwerlygande prof på gångarne, at watnet med all sin hyra sat sin kos, genom en hop så kallade trummor, eller öfwerståta rånnor, som äro 5 qvarter djupa, och förrådas här och där af järngalven. Drangeriet, med warm- och driffuset, utgör hälften af nedra wåningen i nya flygelbyggningen; desutan ser man driffbänkar på bägge sidorna, at ej